
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от  31.01.2022                                                                                              № 14   

 

О внесении изменений в Перечень  

главных администраторов доходов  

бюджета муниципального образования  

«Вяземский район» Смоленской области 

 

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «вяземский 

район» Смоленской области от 14.12.2021 № 1805 «Об утверждении Порядка внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области», в соответствии с нормативными 

правовыми актами главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «вяземский район» Смоленской области от 

15.12.2021 № 1848 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», 

следующие изменения:  

1.1. после строки: 

903 1 14 02052 05 0002 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

дополнить строками следующего содержания: 

903 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

1.2. после строки: 

904 2 02 49999 05 8027 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов (межбюджетные трансферты из 

областного бюджета) 

дополнить строкой следующего содержания: 



   

904 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

1.3. после строки: 

905 1 13 02995 05 0007 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

дополнить строкой следующего содержания: 

905 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

после строки: 

905 2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание и обеспечение 

функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах 

дополнить строкой следующего содержания: 

905 2 02 25173 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание детских технопарков 

"Кванториум" 

после строки: 

905 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

дополнить строкой следующего содержания: 

905 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

строку: 

905 1 13 02995 05 0007 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

заменить строкой следующего содержания: 

905 1 13 02995 05 0004 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

1.4. после строки: 

931 1 13 02995 05 0007 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

дополнить строками следующего содержания: 

931 1 14 02052 05 0001 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 



   

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

931 1 14 02052 05 0002 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

после строки: 

931 1 14 06025 05 0002 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (пени 

и проценты по соответствующему платежу) 

дополнить строками следующего содержания: 

931 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

931 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

строку: 

931 1 13 02995 05 0007 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

заменить строкой следующего содержания: 

931 1 13 02995 05 0004 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (прочие 

доходы) 

1.5. после строки: 

934 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

дополнить строкой следующего содержания: 

934 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

 



   

2. Отделу прогнозирования налогов и доходов финансового управления (С.В. 

Тихоновой) в срок не позднее 2 рабочих дней с момента подписания настоящего приказа 

довести его до сведения Управления Федерального казначейства по Смоленской области и 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области. 

 

 

 
Начальник финансового управления 

Администрации муниципального  

образования «Вяземский район» 

Смоленской области                                                     Л.Г. Черепкова 

    


